valores de vencimentos, salarios e proventos dos servido­
res civis do Poder Executivo, bern como os das pensoes, 
resultantes da aplica<;i'io do Decreto-Iei n° 1.984,- de 28 de 
dezembro de 1982, em 65% (sessenta e cinco por cento); 
elevadp para CrS 2.400,00 (dois mil e quatrocentos cru­
zeiros) 0 valor do saiario-famflia. 

Considerando que 0 instrumento legal utilizado en­
contra respaldo constitucional e que as despesas decor­

rentes de sua aplica<;i'io correrao it conta do Or<;amento 

Geral da Uniao, para 0 exercicio financeiro de 1984, 50-

[...]

Contas do Distrito Federal e do respectivo Ministerio 
Publico, resultantes daJlplicacao do Decreto-lei nf 1.996, 
de 30 de dezembro de 1982, bern assim os das pensoes, 
serao reajustados em 65% (sessenta e cinco por cento). 

o art. 2' da proposicao eleva para CrS 2.400,00 (dois 
mil e quatrocentos cruzeiros) 0 valor do salario-familia. 

Considerando que 0 instrumento legal utilizado en­
contra respaldo constitucional e que as despesas decor­
rentes da sua aplicacao correrao it conta das dotacaes 
constantes do Orcamento do Distrito Feder~1 para 0